
Nº 82, sexta-feira, 27 de abril de 2012238 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012042700238

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ganizações, destinados à alimentação escolar dos alunos das escolas e
creches municipais no período de maio a dezembro de 2012. O Edital
completo poderá ser adquirido somente na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Matina, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Matina, 25 de abril de 2012.
RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

Reabertura

A CPL da PM de Morpará realizará licitação - 11/05/12 às
09h30min, na Câmara Municipal de Vereadores, situada na Praça São
Pedro, 32, Centro Morpará/BA. OBJETO: Contratação de empresa
para edificação da Academia de Saúde neste município, modalidade
ampliada, conforme Portaria MS 1.401/2011, Tipo: Menor Preço Glo-
bal, de acordo com o projeto básico e especificações anexas no
Edital. Edital na sede da PMM. T: ( 77) 3663-2168.

MONICA NOVAES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012

Objeto contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ESPOR-
TIVO (UNIFORMES, REDES, BOLAS E ACESSÓRIOS), dia
10/05/2012 às 09:00 h. O Edital está disponível em sua sede das 8:00
às 12:00 h de 2ª a 6ª, ou no site www.olindina.ba.io.org.br.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2012

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil
e doze, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Paramirim,
na sala da Secretaria de Administração, reuniu-se o Srº Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, nomeados através do Decreto nº 002/2012 de
02 de Janeiro de 2012, para realizar a Licitação na modalidade de
Pregão Presencial nº 007/2012, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios e materiais escolares, com recurso do Programa Brasil
Alfabetizado, neste município, para o exercício de 2012. Realizado o
chamamento para o início da sessão deste certame, verificou-se a
ausência de interessados, apesar da republicação de Aviso em Diário
Oficial da União, Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos Mu-
nicípios, Jornal de Grande Circulação e Jornal Regional em
11/04/2012. Neste sentir, considerando que o objeto desta licitação
afigura-se de caráter de urgência e eivado de imprescindibilidade a
aquisição, foi declarado este processo licitatório como deserto, de-
vendo se proceder à contratação direta do objeto, em foco, mediante
ato de dispensabilidade, conforme preconiza o art. 24, inciso V, da
Lei de Licitações nº 8.666/93. Nada mais havendo lavrou-se a pre-
sente ata que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, e equipe de
apoio.

Paramirim/BA, 26 de abril de 2012
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2012

O Município de Paulo Afonso - BA torna público que rea-
lizará Concorrência Pública n. 002/2012, dia 29/05/12, às 09:00, na
sede da Prefeitura, na Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção
civil, para Reconstrução da Escola Municipal Vereador João Bosco
Ribeiro no Município de Paulo Afonso. O Edital poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC.
Valor R$ 50,00 (cinqüenta) reais.

LUCIVALDO T. DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

EXTRATO DE EDITAL 002/2012-TP
O Prefeito Municipal de Pindobaçú, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93,
torna público, processo licitatório, tipo menor preço, a ser realizado
dia 14 de maio de 2012, às 08:00 horas, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada na área de construção civil para a
Urbanização e iluminação do trecho de Lage a Praça Emilio Hilarião
e Urbanização e Iluminação, Totens e Portal da entrada do Município

de Pindobaçu.Contratos de repasse 0336378-62/2010 e 0333216-
30/2010 - Caixa Econômica Federal, conforme edital, que se encontra
a disposição na sede da Prefeitura Municipal.

Pindobaçú - BA, em 26 de abril de 2012.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2012

A Pregoeira do município de Poções - BA, torna público aos
interessados a seguinte licitação: P.A n° 29/2012 Pregão Presencial nº
19/2012. Tipo: Menor Preço Global por Lote, Objeto: Solicita aqui-
sição de material de armarinho, destinado a Secretaria de Ação So-
cial, deste município. Sessão de abertura: 10/04/2012 às 09:00 hs.
Maiores informações na Pça da Bandeira, 02, Poções - BA e pelo
Telefone (77) 3431-5800.

Poções - BA, 26 de abril de 2012
JACIRENE OLIVEIRA DOS SANTOS

(*) Republicado por ter saído no DOU do dia 26/03/2012, Seção 3,
página n° 161, com incorreção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2012.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pojuca; Contratado: Multiplan
Engenharia e Construções Ltda - CNPJ nº 06.309.174/0001-17; Ob-
jeto: Obras de construção de 29 unidades habitacionais para família
de baixa renda no Bairro do Corujão, neste Município; Valor R$
405.793,88 (quatrocentos e cinco mil setecentos e noventa e três reais
e oitenta e oito centavos); Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias.
Pojuca-BA, 1º de março de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2012

TP 004/2012. Objeto: Construção de pavimentação em paralelepí-
pedos das ruas Antônio Pereira Neto, 1ª Travessa Antônio Pereira
Neto, 2ª Travessas Antônio Pereira Neto e 2ª Travessa Lagoa de
Canabrava na sede do Município de Presidente Dutra -Ba, Tipo Me-
nor Valor Global, Julgamento 14/05/2012, às 09h 45min, Local sede
da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser
obtidas no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226,
Presidente Dutra - BA.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2012

O Pregoeiro do Município de Santa Barbara, Estado da Ba-
hia, A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa
Bárbara, Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados
que se encontra a disposição o Edital do Pregão Presencial nº
35/2012, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de
sociedade empresarial especializada para aquisição de 02 (dois) carros
para atender as atividades do Programa de Saúde da Família e da
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara. A abertura ocorrerá
as 14:00 horas do dia 14.05.2012. Os interessados poderão obter o
edital na COPEL, Praça Clodoaldo Campos, nº 26, nesta Cidade. Tel:
(75) 3236-1110. Santa Bárbara, 26/04/2012.

NOEL BARBOSA DO ROSÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE N° 1/2012

De acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, fica
adjudicada a proposta da Empresa QUIMIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA, CNPJ 00.075.017/0001-08, com o valor de R$ 20.400,00
(vinte mil e quatrocentos reais), correspondente a Carta Convite nº
001/2012, Processo Administrativo nº 001/2012, para contratação de
EMPRESA ESPECIALIZADA para o fornecimento de Cloro Gás em
cilindros de 50kg , ficando também adjudicada a proposta da Empresa
PH-COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS E EQUIPÁMEN-
TOS, CNPJ 05.644.357/001-26 com o valor de R$ 3.825,00 (três mil
oitocentos e vinte e cinco reais) para o fornecimento de Fluorssilicato
de Sódio e com o valor de R$ 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e
setenta reais) para o fornecimento de Cal Hidratada para tratamento
de água em ETA - Estação de Tratamento de Água .

DANIELLE SANTOS DE ARAUJO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou no dia 16/04/2012 o procedimento licitatório da TP
supra, que trata da Execução de obra de recuperação de estradas
vicinais ligando a sede do Município de São Gabriel à localidade dom
Alto do Aprígio, numa extensão total de 4,61 km, adjudicando o
objeto em favor da empresa CONSTRUTORA XAVANTE LTDA
(CNPJ N. 04.323.054/0001-49), no valor global de R$ 194.981,97.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 2/2012

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve
renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à
publicidade, o resultado do julgamento da proposta de preço, atinente
a Tomada de Preços n. 02TP/12 - Execução de obra de recuperação
de estradas vicinais ligando a sede do Município de São Gabriel à
localidade do Alto do Aprígio, numa extensão total de 4,61 km, a
saber: Classificação - 1º Lugar: CONSTRUTORA XAVANTE LTDA
(CNPJ N. 04.323.054/0001-49) - R$ 194.981,97.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designada por ato do Poder
Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02 c/c Decreto Federal
3.784/01, Anexo I, item 3, comunica aos interessados que fará rea-
lizar no dia 10/05/2012, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº.
024/2012, para Contratação de serviços de publicidade em jornais de
circulação regional, para o exercício de 2012, conforme Edital de
Pregão Presencial 024/2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designada por ato do Poder
Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02 c/c Decreto Federal
3.784/01, Anexo II, item 1.8, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 15/05/2012, às 10:00 horas, na sede da Pre-feitura
Municipal, licitação na modalidade Pregão Presencial, autuado sob o
nº. 025/2012, para aquisição de peças para máquinas pesadas, aten-
dendo a Secretaria Municipal de Infra Estrutura, no exercício de
2012, conforme Edital de Pregão Presencial 025/2012.

Sebastião Laranjeiras - BA. 26 de abril de 2012.
ADEMAR FOGAÇA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2012

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á
a licitação: Processo Administrativo nº 1771/2012, Modalidade Con-
correncia Publica N° 002/2012. Tipo Menor Preço Global - OBJETO:
Contratação de empresa de construção civil para Construção de uma
Praça do PEC. Data da Abertura 28/05/2012, ÀS 09:00EDITAL e
informações na Prefeitura Municipal de Serrinha, na Rua Campos
Filho,140- centro - CEP 48700-000,das 08:00 as 12:00hs horas.

Serrinha-BA, 26 de abril de 2012.
VALMIR ALVES DE SOUZA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2012-FME

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 007/2012-
FME, no dia 14/05/2012 às 09horas, objetivando a contratação de
serviços de sonorização, para serem utilizados nas programações es-
colares, em eventos de caráter sócio cultural, sendo som com ca-
pacidade para atender eventos com bandas de médio e grande porte.
Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de
Freitas - BA., das 08 às 12 horas. Tx de Freitas, 26 de abril de
2012.


